PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по реформам и приоритетным проектам
при администрации муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области (далее Совет)

05 сентября  2022 г.                                                                                                                № 2

Место проведения:
актовый зал администрации, 2 этаж.

Время проведения: 09.00 – 10.00

	Председатель Совета:
Заместитель Председателя Совета:

Секретарь:
	Сандрюков Сергей Александрович
Сенюта Михаил Романович
Сычева Ольга Константиновна

	 Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Присутствовали:
	Катиркина Светлана Дмитриевна

Костик Людмила Александровна

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
 Заместитель Главы администрации - начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Боева Галина Александровна

Губанова Елена

Николаевна
Калашникова Лариса Владимировна
	Руководитель аппарата  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Начальник Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Ответственные

	лица, курирующие   конкретное   направление нацпроектов.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	 Вступительное слово Председателя Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Главы администрации Сандрюкова С.А.
1. Подведение итогов за 8 месяцев 2022 года.
Докладчики:

Сенюта М.Р.-Первый заместитель Главы администрации МО «Мелекесский район»
Катиркина С.Д.- Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

2. Обсуждение практических вопросов ведения блока нацпроектов на официальном сайте администрации МО «Мелекесский район».
Докладчик:
Сычева О.К. - начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики

 Открыл и вел заседание  Председатель Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Глава администрации Сандрюков С.А.
1. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Главы администрации МО «Мелекесский район» Сенюту М.Р. и Заместителя Главы администрации по социальным вопросам Катиркину С.Д.
 Они ознакомили членов Совета и приглашенных лиц  с итогами реализации национальных проектов на территории Мелекесского района за 8 месяцев 2022 года, с рисками по выполнению плановых целевых показателей.
2. СЛУШАЛИ:

Начальника отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики Сычеву О.К.

Она предоставила информацию о промежуточном мониторинге Региональным проектным офисом сайта администрации МО «Мелекесский район», рекомендации по ведению блока нацпроектов.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению и исполнению.
2. Ответственным лицам обеспечить выполнение целевых показателей в рамках заключенных соглашений.

3. Ответственным лицам по направлениям представлять отчет нарастающим итогом по заключенным соглашениям, в виде сводного доклада о выполнении запланированных мероприятий и таблиц о достигнутых плановых целевых показателях и освоении выделенных бюджетных средств. Отчет представляется в муниципальный проектный офис ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчетным.
Исполнители: Сенюта М.Р.; Катиркина С.Д.

4. Отделу муниципальных закупок и проектного развития управления экономики ознакомить с протоколом всех ответственных лиц персонально.
Исполнитель: Сычева О.К.

Председатель Совета

С.А. Сандрюков
Секретарь

О.К. Сычева